
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/389/22 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOWEJ 

z dnia 30 maja 2022 roku 

w sprawie zasad i trybu nadawania  Honorowego Obywatelstwa Gminy Bobowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559) – Rada Miejska w Bobowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Bobowa”, zwany dalej „Honorowym Obywatelstwem”, jest 
najwyższym wyróżnieniem nadawanym przez Radę Miejską w Bobowej w formie uchwały. 

§ 2. 1. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa może wystąpić: 

a) Burmistrz Bobowej, 

b) Grupa 8 radnych, 

c) Grupa co najmniej 200 mieszkańców Gminy Bobowa, którym przysługuje  czynne prawo wyborcze. 
Mieszkańcy zbierają podpisy w ciągu roku kalendarzowego poprzedzającego rok, w którym składany będzie 
wniosek (Załącznik Nr 1). 

2. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa składany jest do Przewodniczącego  Rady Miejskiej na 
biuro podawcze Urzędu Miejskiego w Bobowej. 

3. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa (Załącznik Nr 2) powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy, 

2) dane personalne kandydata, 

3) konkretne szczegółowe uzasadnienie wniosku, ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności, o której 
mowa w § 11, ewentualne dowody (załączniki) na poparcie  wniosku, 

4) życiorys kandydata, 

5) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

(Załącznik nr 3). 

§ 3. 1. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa opiniuje  Komisja ds. zaopiniowania Honorowego 
Obywatelstwa, zwana dalej „Komisją”. 

2. W skład Komisji wchodzą: 

1) Przewodniczący: Przewodniczący Rady Miejskiej w Bobowej, 

2) Członkowie:  Przewodniczący stałych komisji Rady Miejskiej. 

§ 4. 1. Komisja stoi na straży honoru i rangi wyróżnienia honorowego.  

2. Posiedzenia Komisji zwołuje i prowadzi Przewodniczący. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 czerwca 2022 r.

Poz. 3926



3. Komisja pracuje z wyłączeniem jawności. 

4. Przed podjęciem pracy przez Komisję Przewodniczący zasięga informacji, czy osoba proponowana do 
uhonorowania wyraża zgodę na procedowanie wniosku. 

5. Uzyskaną informację Przewodniczący przedstawia Komisji. 

§ 5. Członkowie Komisji zobowiązani są do zachowania tajemnicy obrad. 

§ 6. Komisja ma prawo do wyrażania opinii we wszystkich sprawach dotyczących wyróżnienia 
honorowego, a w szczególności podejmuje uchwałę w głosowaniu tajnym  o pozytywnym zaopiniowaniu 
wniosku i przyjęciu do realizacji właściwego ceremoniału, bądź stwierdzenia, że przedstawiony wniosek 
nie uzasadnia nadania honorowego wyróżnienia. 

§ 7. Komisja ma prawo występowania do instytucji, organizacji i osób o opinie w zakresie opiniowanego  
wniosku. 

§ 8. Na życzenie Komisji na posiedzeniu wniosek prezentuje przedstawiciel wnioskodawcy. 

§ 9. Wniosek pozytywnie zaopiniowany Komisja przekazuje Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Bobowej w terminie umożliwiającym przygotowanie projektu uchwały zgodnego ze wzorem określonym 
w załączniku  nr 4. 

§ 10. Rada Miejska w Bobowej rozpatruje zaopiniowany przez Komisję wniosek na najbliższej sesji Rady 
Miejskiej poprzez podjęcie stosownej uchwały. 

§ 11. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Bobowa" jest zaszczytnym dowodem uznania dla osób 
o uznanym autorytecie moralnym, o szczególnie trwałym i niepowtarzalnym wkładzie w historię, rozwój, 
znaczenie i  promocję Gminy Bobowa w Polsce lub poza jej granicami. 

§ 12. 1. Honorowe Obywatelstwo może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

2. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 

3. Honorowe Obywatelstwo może być nadane pośmiertnie osobie w uznaniu szczególnych i godnych 
upamiętnienia zasług dla Gminy Bobowa. W tym wypadku nie stosuje się § 2 ust. 3 pkt. 5,  § 4 ust.4, § 
14 pkt 1 i 2  uchwały oraz załącznika nr 3,  a we wniosku o nadanie tytułu „Honorowego Obywatelstwa” 
nie wpisuje się adresu zamieszkania kandydata. 

§ 13. 1. Akt nadania „Honorowego Obywatelstwa” (Załącznik Nr 5) wręczany jest osobie uhonorowanej na 
uroczystej, specjalnie zwołanej sesji Rady Miejskiej.  

2. Wręczenia dokonuje Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Burmistrzem Bobowej. 

3. Jeżeli z istotnych przyczyn nie jest możliwe wręczenie aktu nadania Honorowego Obywatelstwa na sesji, 
wręczenia tego aktu dokonuje delegacja, skład której ustala Przewodniczący Rady Miejskiej w porozumieniu 
z Burmistrzem Bobowej. 

4. W przypadku nadania Honorowego Obywatelstwa pośmiertnie, ceremoniał ogłoszenia aktu nadania lub 
jego wręczenia, w szczególności członkom najbliższej rodziny uhonorowanej osoby, ustalany jest każdorazowo 
przez Przewodniczącego Rady odpowiednio do okoliczności. 

§ 14. Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem przysługuje: 

1) używanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Bobowa”, 

2) uczestniczenie na prawach gościa honorowego w uroczystościach o charakterze  gminnym, 

3) umieszczenie portretu w „Galerii Honorowych Obywateli”, 

§ 15. „Galeria Honorowych Obywateli” znajduje się w Sali posiedzeń w Urzędzie Miejskim, w której 
odbywają się sesje Rady. 

§ 16. Traci moc Uchwała Nr XVIII/107/04 Rady Gminy Bobowa z dnia 27 września 2004 w sprawie 
przyjęcia Regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Bobowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3926



§ 17. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Małgorzata Molendowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3926



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/389/22 
Rady Miejskiej w Bobowej 
z dnia 30 maja 2022 r. 

WYKAZ  MIESZKAŃCÓW GMINY BOBOWA WYSTĘPUJĄCYCH Z WNIOSKIEM O NADANIE 
TYTUŁU HONOROWEGO OBYWATELA GMINY BOBOWA 

Wyrażam zgodę na przewarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wykazie w celu 
przeprowadzenia procesu nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Bobowa 
Panu/Pani...................................................., złożenie podpisu na wykazie jest równoznaczne z wyrażeniem 
zgody. Zgoda jest dobrowolna i może byćwycofana w każdym momencie. 

 
Klauzula informacyjna 

Dane zawarte w niniejszym wykazie przetwarzane będą przez Urząd Miejski w Bobowej na podstawie 
art. 6 ust.1 lit. a RODO oraz Uchwały Rady Miejskiej w Bobowej w sprawie nadania Honorowego 
Obywatelstwa Gminy Bobowa. 

Dane mogą zostać udostępniane organom nadrzędnym, innym uprawnionym podmiotom na podstawie 
przepisów prawa. Odbiorcami danych mogą być osoby fizyczne lub prawne, organy publiczne, jednostki lub 
inne podmioty, którym zgodnie z przepisami prawa ujawnia się dane osobowe niezależnie od tego, czy są 
stroną trzecią. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego, będą przechowywane przez 
okres zgodny z wymogami przepisów archiwalnych. Osoba, której dane są przetwarzane, ma prawo do 
dostępu do swoich danych osobowych, sprostowania, żądania ograniczenia przetwarzania danych, prawo do 
sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do ich usunięcia, prawo do wniesienia skargi do PUODO (na adres 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa), gdy uzna Pan/Pani, że 
przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO. 

Lista poparcia kandydatury Honorowego Obywatela Gminy Bobowa 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Data Podpis 
1     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

…...     
100     

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Małgorzata Molendowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3926



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/389/22 
Rady Miejskiej w Bobowej 
z dnia 30 maja 2022 r. 

WZÓR  WNIOSKU 

O NADANIE TYTUŁU „HONOROWEGO OBYWATELSTWA GMINY  BOBOWA” 

1. Wnioskodawca(y) 

………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………… 

(pełna nazwa podmiotu zgłaszającego, imię i nazwisko przedstawiciela do kontaktu lub wykaz osób 
w załączeniu) 

2. Dane personalne kandydata: 

·Imię i nazwisko……………………………………………………………………… 

·Adres zamieszkania…………………………………………………………………. 

·Data i miejsce urodzenia…………………………………………………………….. 

·Obywatelstwo……………………………………………………………………….. 

·Pełnione funkcje…………………………………………………………………….. 

3. Uzasadnienie wniosku (opisane szczególne zasługi): 

…………………………………………………………………………………………… 

..………………………………………………………………………………………….... 

4. Krótki życiorys kandydata: 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

5. Dodatkowe informacje i opinie o kandydacie: 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………… 

……………………………… 

(data złożenia wniosku)    …………………………………………………….. 

       (podpis przedstawiciela podmiotu, grupy 
       mieszkańców  wyznaczonego do kontaktu ) 

W załączeniu: 

1) wykaz osób zgłaszających 

( jeżeli wniosek składany jest przez grupę mieszkańców) 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Małgorzata Molendowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3926



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/389/22 
Rady Miejskiej w Bobowej 
z dnia 30 maja 2022 r. 

Data…………….. 

Imię i nazwisko kandydata: 

 
........................................... 

 
 

OŚWIADCZENIE 

 
Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dn. 27 kwietnia 
2016 r.  w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie 
o ochronie danych) (RODO; Dz. Urz. UE L 119 z 04-05-2016) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych w celu przeprowadzenia procesu nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Bobowa”. 

Przetwarzanie może dotyczyć danych zawartych we wniosku i załącznikach określonych w uchwale Rady 
Miejskiej w Bobowej w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Bobowa. 
 

……………………………………… 

          Podpis kandydata 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Małgorzata Molendowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3926



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/389/22 
Rady Miejskiej w Bobowej 
z dnia 30 maja 2022 r. 

UCHWAŁA NR   ........................... 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOWEJ 
z dnia ..................................... 

 
na wniosek złożony przez 

 
................................................................................................................................. 
................................................................................................................................. 

nadaje tytuł 

 
HONOROWEGO OBYWATELA GMINY BOBOWA 

 
Pani/Panu................................................................................................................. 

 
Data i miejsce urodzenia ....................................................................................... 

 
Uzasadnienie wyróżnienia: 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Małgorzata Molendowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3926



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIII/389/22 
Rady Miejskiej w Bobowej 
z dnia 30 maja 2022 r. 

WZÓR 

AKTU NADANIA HONOROWEGO OBYWATELSTWA  GMINY BOBOWA 

Akt  nadania 
 
 

 

 

RADA MIEJSKA W BOBOWEJ UHWAŁĄ Nr   ……… 
NADAŁA  TYTUŁ 

                             HONOROWEGO  OBYWATELA GMINY BOBOWA 

Panu/Pani       Imię i nazwisko 

Jako wyraz szczególnego wyróżnienia 

i uznania za działalność na rzecz Gminy Bobowa 

 
 
 
 

Burmistrz Bobowej                                               Przewodniczący Rady Miejskiej w Bobowej 

…………………………..    ………………………………………….. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Małgorzata Molendowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3926


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 12 Ustęp 3

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 2
	Paragraf 13 Ustęp 3
	Paragraf 13 Ustęp 4

	Paragraf 14
	Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 14 Punkt 3

	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 1


	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2022-06-06T14:47:46+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




